2023 年８月 10 日

各 位

会 社 名 トラストホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  山 川  修

( ｺｰﾄﾞ番号：3286 東証ｸﾞﾛｰｽ･福証Q-Board )

問合せ先 常務取締役    北 嶋  重 晴

(TEL.０９２－４３７－８９４４)

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2023 年６月期において、下記の通り特別損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別損失の計上について

当社及び連結子会社の一部の固定資産において、減損の兆候が認められることから、「固定資産

の減損に係る会計基準」に基づき減損処理をし、減損損失 134,695 千円を特別損失に計上いたし

ました。

主な内訳は、全社資産における建物等 73,588 千円、その他事業セグメントに属するアミューズ

メント事業における設備等 24,303 千円、ウォーター事業におけるのれん 32,262 千円となってお

ります。

２．業績に与える影響

上記の特別損失につきましては、本日公表の「2023 年６月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」

に反映いたしております。

以 上